
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 5/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 70/2014 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την αποδοχή ή μη της απόφασης της Επιτροπής του άρθρου 7 του 
Ν.2839/2000, σχετικά με τη Διοικητική Προσφυγή της «ΔΕΣΠΟΙΝΑΣ ΚΑΖΑΚΟΥ & ΣΙΑ ΕΕ» κατά της υπ’ 
αριθμ.775/2013 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ. και του από 03/10/2013 πρακτικού 2 
της Επιτροπής Αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχου του έργου 
«Καθαριότητα των χώρων υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ. (Π.Ε. Έβρου). 
 
 Στην Κομοτηνή σήμερα στις 30 Ιανουαρίου 2014 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.367/24-1-2014 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: ο κ. 1) Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος Προεδρεύων της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Αντώνης Ματζιάρης αναπληρωματικό μέλος, 3) Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος 4) Γεώργιος 
Ζιμπίδης μέλος, 5) Γεωργία Μαραγκού μέλος, 6) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος, 7) Δημήτριος 
Πέτροβιτς μέλος, 8) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος και   9)  Χρήστος Ποτόλιας μέλος. 
  Απόντες ήταν: 1)Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής η οποία 
απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 70: Εισηγούμενη το τέταρτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού Οικονομικού της 
ΠΕ Έβρου με το υπ’ αριθμ. οικ395/29-1-2014 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής: Σε 
συνέχεια της αριθμ.24/2013 (ΑΔΑ:ΒΙΨ4ΟΡ1Υ-Χ77) απόφαση της Επιτροπής του άρθρου 7 του 
Ν.2839/2000 (πρώην άρθρου 18 του Ν.2218/94) της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης 
με την οποία έγινε δεκτή η υποβληθείσα ένσταση της διαγωνιζομένης εταιρίας «ΔΕΣΠΟΙΝΑΣ ΚΑΖΑΚΟΥ & 
ΣΙΑ ΕΕ» κατά της αριθμ.775/2013 απόφασης (ΑΔΑ:ΒΛΛΗ7ΛΒ-ΡΩΩ) της Οικονομικής Επιτροπής της 
Π.Α.Μ.Θ. και του από 03/10/2013 πρακτικού 2 της Επιτροπής Αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του 
διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχου του έργου «Καθαριότητα των χώρων υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ. 
(Π.Ε. Έβρου)», και έχοντας υπόψη τα παρακάτω: 

- το δικαίωμα που έχει η Οικονομική Επιτροπή της Π.Α.Μ.Θ. ως Προϊσταμένη Αρχή (βάσει της 
παρ.3 του άρθρου 27 του Ν.3669/08) να αναμορφώσει το αποτέλεσμα από το σημείο που 
συντελέστηκε το λάθος, 

- το γεγονός ότι με την αποδοχή της προσφυγής της εταιρείας «ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΚΑΖΑΚΟΥ & ΣΙΑ ΕΕ», 
αποκλείεται από τον ανοικτό τακτικό διαγωνισμό η εταιρεία «ΠΙΟΝΙΕΡΟΣ ΕΠΕ, ΡΑΔΙΟΓΛΟΥ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ Ι.Ε.Π.Υ.Α. ΕΠΕ», και ως εκ τούτου γίνεται τελικά αποδεκτή μία μόνο προσφορά, 
αυτής της «ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΚΑΖΑΚΟΥ & ΣΙΑ ΕΕ», 

- την παρ. η του άρθρου 21 του Π.Δ. 118/2007, όπου αναφέρεται ότι: «η. Ειδικά σε περιπτώσεις 
διαγωνισμών με κριτήριο τη χαμηλότερη τιμή στους οποίους υποβάλλεται μία μόνο προσφορά ή 
τελικά γίνεται αποδεκτή μία μόνο προσφορά και εφόσον δεν υπάρχουν συγκριτικά στοιχεία τιμών 
είτε προηγούμενων διαγωνισμών είτε της αγοράς που να επιβεβαιώνονται με παραστατικά, ο 
διαγωνισμός ματαιώνεται και επαναλαμβάνεται υποχρεωτικά. Στον επαναληπτικό διαγωνισμό 
και εφόσον συντρέχουν εκ νέου οι παραπάνω περιστάσεις, ο διαγωνισμός ολοκληρώνεται με 
διαπραγμάτευση της τιμής.» 

- το γεγονός ότι υπάρχουν συγκριτικά στοιχεία τιμών προηγούμενων διαγωνισμών και από αυτά 
προκύπτει ότι οι τιμές της εταιρείας «ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΚΑΖΑΚΟΥ & ΣΙΑ ΕΕ» είναι χαμηλότερες των 
τιμών του περσινού διαγωνισμού, σύμφωνα με τους συνημμένους πίνακες, 

 
- το σχετικό έγγραφο της Νομικής Υπηρεσίας, η Υπηρεσία, 

 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

α) Να γίνει αποδεκτή η αριθμ.24/2013 απόφαση της Επιτροπής του άρθρου 7 του Ν.2839/2000 (πρώην 
άρθρου 18 του Ν.2218/94) της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης, η οποία κάνει 

ΑΔΑ: ΒΙΡΔ7ΛΒ-ΤΑΡ



αποδεκτή την προσφυγή της εταιρείας «ΔΕΣΠΟΙΝΑΣ ΚΑΖΑΚΟΥ & ΣΙΑ ΕΕ» κατά της αριθμ.775/2013 
απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ. και ακυρώνει την εν λόγω απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ. 

β) Να αναδειχθεί μειοδότρια η εταιρεία «ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΚΑΖΑΚΟΥ & ΣΙΑ ΕΕ» στην τιμή των εξήντα πέντε 
χιλιάδων πεντακοσίων τεσσάρων ευρώ και ογδόντα οκτώ λεπτών (65.504,88€) συμπεριλαμβανομένου του 
Φ.Π.Α. 

 
Ο προσφέρων στον οποίο πρόκειται να γίνει η κατακύρωση, εντός προθεσμίας δέκα (10) ημερών από την 
κοινοποίηση της σχετικής έγγραφης ειδοποίησης σ’ αυτόν, οφείλει να υποβάλει σε σφραγισμένο φάκελο τα 
δικαιολογητικά κατακύρωσης, όπως αναφέρονται στη διακήρυξη και στην παρ.2 του άρθρου 6 του 
Π.Δ.118/2007. Επιπλέον, βάσει του αρθ.22, παρ.2 του Ν.4144/2013, και δυνάμει του αριθμ.10808/26-9-
2013 εγγράφου του Σ.Ε.Π.Ε. (Δ/νση Προγραμματισμού και Συντονισμού Τεχνικής και Υγειονομικής 
Επιθεώρησης), πρέπει να υποβληθεί εντός του φακέλου με τα υπόλοιπα δικαιολογητικά κατακύρωσης, και 
μία «Ένορκη Βεβαίωση του Νομίμου Εκπροσώπου της Εταιρείας ενώπιον συμβολαιογράφου, περί μη 
επιβολής σε βάρος της εταιρείας πράξης επιβολής προστίμου για παραβιάσεις της εργατικής νομοθεσίας 
υψηλής ή πολύ υψηλής σοβαρότητας». 

 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 

(Με ψήφους 8 υπέρ και 1 κατά) 

1. Αποδέχεται την με αριθ. αριθμ.24/2013 απόφαση της Επιτροπής του άρθρου 7 του Ν.2839/2000 
(πρώην άρθρου 18 του Ν.2218/94) της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης, η οποία 
κάνει αποδεκτή την προσφυγή της εταιρείας «ΔΕΣΠΟΙΝΑΣ ΚΑΖΑΚΟΥ & ΣΙΑ ΕΕ» κατά της 
αριθμ.775/2013 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ. και ακυρώνει την εν λόγω 
απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ. 

2. Εγκρίνει την ανάθεση του έργου «Καθαριότητα των χώρων υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ. (Π.Ε. Έβρου) 
στην εταιρεία «ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΚΑΖΑΚΟΥ & ΣΙΑ ΕΕ» στην τιμή των εξήντα πέντε χιλιάδων πεντακοσίων 
τεσσάρων ευρώ και ογδόντα οκτώ λεπτών (65.504,88€) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 

 
Μειοψήφησε το μέλος Χρήστος Ποτόλιας, οι οποίος ψήφισε Κατά αναφέροντας ότι θα έπρεπε οι 
υπηρεσίες καθαριότητας να εκτελούνται από μόνιμους υπαλλήλους της υπηρεσίας και όχι από ιδιωτικές 
επιχειρήσεις. 

 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   70/2014. 
 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 
ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 
 
 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
 
ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΤΖΙΑΡΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ 

                     ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ  
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΤΟΛΙΑΣ 
 
  

 
 

ΑΔΑ: ΒΙΡΔ7ΛΒ-ΤΑΡ


